
Stránka 1 z 2 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD MNICHOVO HRADIŠTĚ 

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

Masarykovo nám. 1, PSČ 295 21 
____________________________________________________________________________________ 

 
Vaše značka:   

Ze dne: 4. 3. 2022 
         
JID: 18517/22/MH       
Č.j.: MH-SČŽÚ/3493/2022-10      
         
Vyřizuje: Lucie Šorejsová                                           
Telefon: 326 776 637                     

e-mail: lucie.sorejsova@mnhradiste.cz      

 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, odbor správních činností a živnostenský úřad (dále jen „povinný 
subjekt“), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
rozhodl takto: 
 
Žádost ze dne 04. 03. 2022 žadatelky  ve věci zaslání rozhodnutí o přestupku 
spáchaného panem Raduanem Nwelatim, podle § 23 odst. 1 . f) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů“),  

 
 

se podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá. 
 
 

Odůvodnění: 
Povinný subjekt obdržel dne 04. 03. 2022 prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí informací, 
ve které žadatelka požadovala poskytnutí „posledního rozhodnutí v případě řízení o přestupku 
s Raduanem Nwelatim kvůli nepodaným majetkovým přiznáním“, dokument žádala poskytnout 
v anonymizované podobě. 
 
Povinný subjekt odeslal žadatelce odpověď dne 09. 03. 2022 pod č. j. MH-SČŽÚ/911/2022-2, ve které 
popsal průběh dotazovaného přestupkového řízení a jeho výsledek. 
 
Žadatelka se nespokojila s odpovědí a podala dne 29. 03. 2022 stížnost na vyřizování žádosti o informace 
na základě §16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost byla postoupena nadřízenému 
orgánu, Krajskému úřadu Středočeského kraje, který svým rozhodnutím č. j. 052730/2022/KUSK ze dne 
27. 04. 2022 v části poskytnutých informací pod č. j. MH-SČŽÚ/911/2022-2 ze dne 09. 03. 2022 potvrdil 
postup povinného subjektu a v části týkající se poskytnutí rozhodnutí specifikovaného v žádosti ze dne 04. 
03. 2022 žadatelky  uložil povinnému subjektu zjednat nápravu vydáním rozhodnutí  
o odmítnutí, a to do 15 dnů od doručení rozhodnutí o vyřízení stížnosti. 
 
Povinný subjekt proto vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti ve věci poskytnutí rozhodnutí  
o přestupku spáchaného panem Raduanem Nwelatim, podle § 23 odst. 1 písm. f) zákona o střetu zájmů, 

 
 

mailto:lucie.sorejsova@mnhradiste.cz


Stránka 2 z 2 
 

 
Rozhodnutí týkající se přestupkového řízení ve věci přestupku, kterého se měl dopustit pan Raduan 
Nwelati nelze poskytnout, protože se jedná o informace, které jsou osobními údaji fyzických osob. Dle 
§ 8a zákona o svobodném přístupu k informacím poskytne povinný subjekt informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními 
předpisy upravujícími jejich ochranu. Ochrana osobních údajů je upravena nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), dále zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Ochranu osobnosti, lidské důstojnosti a ochranu před neoprávněným zasahováním do rodinného  
a soukromého života upravuje také zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Listina základních práv  
a svobod. 
 
Z ustanovení výše uvedených předpisů nevyplývá žádný legitimní důvod pro zpracování osobních údajů 
poskytnutím rozhodnutí ve věci pana Raduana Nwelatiho. Údaje by bylo možné poskytnout pouze se 
souhlasem subjektu osobních údajů. Povinný subjekt požádal pana Raduana Nwelatiho o souhlas 
s poskytnutím informace, tento souhlas však nebyl udělen.  
 
Žadatelka žádala o poskytnutí rozhodnutí v anonymizované podobě. Jak však ve svém rozhodnutí 
č. j. 052730/2022/KUSK ze dne 27. 04. 2022 uvádí nadřízený orgán, taková anonymizace postrádá 
logický smysl, neboť je zřejmé, že rozhodnutí se týká konkrétní osoby, ke které směřuje žádost. 
 
S ohledem na shora uvedené povinný subjekt rozhodl o odmítnutí žádosti žadatelky ve věci poskytnutí 
rozhodnutí o přestupku. 
 
 
 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 
prostřednictvím povinného subjektu. 
 
Lhůta k podání odvolání počíná běžet dnem následujícím ode dne oznámení (doručení) tohoto 
rozhodnutí. V případě že byla písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a nebyla adresátem 
dříve vyzvednuta, považuje se desátý den od připravení písemnosti k vyzvednutí za den doručení (§ 24 
odst. 1 správního řádu). Lhůta k podání odvolání počíná v takových případech běžet dnem následujícím 
po uplynutí desátého dne, kdy byla písemnost připravena k vyzvednutí. Dokument, který byl dodán do 
datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem 
na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové 
schránky osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento 
dokument za doručený posledním dnem této lhůty (§ 17 odst. 3, 4 zákona č. 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 
 
Odvolání musí mít náležitosti stanovené § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis 
(§ 82 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
 
 

Lucie Šorejsová, v. r. 
referentka odboru správních činností a živnostenský úřad 


